СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у директора Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»

30 ноября 2021 г. № 43/8-02-25

Председательствующий — А.С.Пую, директор Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций».

Секретарь — М.Е.Брындина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали в MS Teams: 19 человек (список прилагается)
Повестка дня:
1. Об итогах прохождения профессионально-общественной аккредитации.
2. О формате проведения зимней промежуточной аттестации.
3. Об итогах фестиваля Humani future.

1. Об итогах прохождения профессионально-общественной аккредитации.

Э.М.Глинтерник, А.С.Пую

1.1. Довести до сведения НПР информацию об успешном прохождении профессионально-
общественной аккредитации АКАР.

2. О формате проведения зимней промежуточной аттестации.

А.С.Пую, О.А.Самусенко
2.1. Довести до сведения НПР информацию о проведении зимней промежуточной

аттестации с применением информационно-коммуникационных технологий.

3. Об итогах фестиваля Humani future.

М,И.Маевская, А.С.Пую
3.1. Довести до сведения НПР информацию об итогах Второго Международного

студенческого фестиваль социальной рекламы и социальной журналистики Humani
future.

Председательствующий \/j А.С.Пую

Секретарь <^гф М.Е.Брындина

Список участников совещания у директора Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций» 30 ноября 2021 г.

№ Должность Фамилия, инициалы

1. Доцент Кафедры истории журналистики Алексеев К. А.

2. ; Профессор Кафедры связей с общественностью в
политике и государственном управлении, заведующий
кафедрой

Ачкасова В. А.

3. Профессор Кафедры телерадиожурналистики,
заведующий кафедрой

Бережная М. А.

4. Заместитель директора Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций»

Васин А. А.

5. Профессор Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций»

Воскресенская М. А.

6. Профессор Кафедры связей с общественностью в
бизнесе, заведующий кафедрой

Гавра Д. П.

7. Профессор Кафедры рекламы, заведующая кафедрой Глинтерник Э. М.

8. Профессор Кафедры истории журналистики,
заведующий кафедрой

Громова JI. П.

9. Председатель Профбюро Института Гурушкин П.Ю.
10. Профессор Кафедры рекламы, заведующий кафедрой

менеджмента массовых коммуникаций
Дорский А. Ю.

11. Начальник отдела № 5, Служба технической поддержки Еремин А. М.

12. Профессор Кафедры теории журналистики и массовых
коммуникаций, заведующий кафедрой

Корконосенко С. Г.

13- Доцент Кафедры истории журналистики, председатель
Научной комиссии в области СМИ и массовых
коммуникаций

Кругликова О. С.

14. Доцент Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций»

Кузьмина А. М.

15. Старший преподаватель Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций»

Курушкин С. В.

16. Доцент Кафедры телерадиожурналистики Маевская М. И.

17. Доцент Кафедры цифровых медиакоммуникаций,
заведующий кафедрой

Нигматуллина К. Р.

18. Доцент Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций»

Павлушкина Н. А.

19. Доцент Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций», директор Клиники
коммуникационных проектов СПбГУ

Шаркова Е. А.